Подєбради: «Legiografie», 1930. 244 с.
16. Бочковський Й. П. Проф. Т. Г. Масарик обь украинскомь вопрось // Украинская жизнь. Ежемесячный научно-литературный и общественно-политический журнал. М., 1913. № 4. С. 45.; Н. В-ski Т. Г. Масарик. // Рада. 1910. № 69. 25 марта (7 квітня). С. 2-3.
17. Омельченкова М. Т. Г. Масарик: 1850-1930. Прага: Чесько-українська книга, 1931. С. XII.
18. Kravchuk O. The figure of T. G. Masaryk in Ukrainian historiography in 20-30-s XX century. // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського. Серія: Історія.